
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH TRÀ VINH 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số: 1095/QĐ-UBND Trà Vinh, ngày 19 tháng 7 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Đề án “Tăng cường giải pháp chống thất thu thuế đối với  

hoạt động kinh doanh vận tải bằng xe ô tô trên địa bàn tỉnh Trà Vinh” 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thuế tỉnh tại Tờ trình số 2959/TTr-CTTVI 

ngày 14 tháng 7 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Đề án “Tăng cường giải pháp chống thất thu thuế đối với 

hoạt động kinh doanh vận tải bằng xe ô tô trên địa bàn tỉnh Trà Vinh” như đề xuất của 

Cục trưởng Cục Thuế tỉnh tại Tờ trình số 2959/TTr-CTTVI ngày 14 tháng 7 năm 2023 

(Đính kèm Đề án số 2954/ĐA-CTTVI ngày 14 tháng 7 năm 2023 của Cục trưởng Cục 

Thuế tỉnh). 

Điều 2. Cục Thuế tỉnh là cơ quan đầu mối chủ trì, phối hợp với Thủ trưởng các 

Sở, Ban, ngành tỉnh có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, 

thành phố tổ chức triển khai thực hiện Đề án này đảm bảo đúng mục tiêu đề ra; thực 

hiện chế độ thông tin, báo cáo theo quy định.  

Điều 3. Thủ trưởng các Sở, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, 

thị xã, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao, chủ động, tích 

cực phối hợp với cơ quan Thuế triển khai thực hiện đồng bộ, hiệu quả các giải pháp 

đề ra tại Đề án này nhằm chống thất thu thuế đối với hoạt động kinh doanh vận tải 

bằng xe ô tô trên địa bàn tỉnh, góp phần thực hiện đạt chỉ tiêu thu ngân sách nhà nước 

hàng năm. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, 

Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành tỉnh, các đơn vị có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  CHỦ TỊCH 

 
 

 

Lê Văn Hẳn 
 

 


